PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5598/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM
ABRIGO DE ÔNIBUS NA SAÍDA DA VILA
RICA NA RUA ANTÔNIO FRANCISCO DA
SILVA, VILA RICA - ITAIPAVA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de um abrigo de
ônibus  na saída da Vila Rica  na Rua Antônio Francisco da Silva, Vila Rica - Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária,   em virtude de denúncias que venho recebendo em meu
gabinete quanto à falta do abrigo, o que tem atrapalhado os moradores do local, pois mantem-
se expostos ao tempo sem qualquer tipo de proteção, eis que suscetíveis à exposição dos
raios solares, bem como chuvas e demais intercorrências derivadas de fenômenos da
natureza. Solicito ainda, melhor sinalização no local a fim de proteger os pedestres que utilizam
o local.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 09/06/2021 - 12:23:09 Data do Processo: 09/06/2021 - 12:34:3
Processo: 5598/202